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de calidad en cada proyecto.

05 Balance
TRANSPARENCIA RESPONSABILIDAD o de
. ., . 06 Proyectos 2025
Proveemos informacion Cumplimos nuestros
clara, precisa y veraz, 5 compromisos en tiempo 07 PiedraRoja
promoviendo relaciones y forma, garantizando la
de confianza. 08 Declaracién de

Va Iores confianza de nuestros

Expectativas

Creamos con

clientes.
pasién tu |ugar Inmobiliaria Manquehue |
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: clientes en cada etapa del transparencia en todas
@ ' proceso, entendiendo sus nuestras acciones.

necesidades y expectativas.
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2.1 Manquehue en una Mirada

—— Disefo, construccion y venta de casas y departamentos.
—— Venta de pafos de terreno.

Macrolotes Inmobiliario

01

02

03

04

05

06

07

+952 ha +14.000
Macrolotes vendidos Viviendas Construidas

18

Proyectos Inmobiliarios
en Cartera

237,5 ha
Banco de terrenos actual

®®P®

MUF 263 MUF 1.515
Backlog de Promesas Backlog de Promesas
Macrolotes Inmobiliarias
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Consolidado

fz/é MUF 1.470

Ingresos Consolidados

08

/T MUF 108
Utilidad del Ejercicio

+ MUF 530
Posicion de Caja

Cifras al 31.12.2024
UF 38.416,69
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02 Manquehue en una
2.2 Manquehue en una Mirada

Consolidados

Ranking Acumulado del Afo - Departamentos + Casas *),TOCTOC | empresas 0 cutoe

Administracion y
Ventas

Mercado General

Ranking en UF Netas Acumuladas

05 Balance

Ranking en Unidades Netas Acumuladas Hitos de
06

Proyectos 2025
EUROINMOBILIARIA _ . -
Piedra Roja
e o
Szl
. : 08 Declaracion de
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Mes @Ene. ®Feb. ® Mar. # Abr. ® May.  Jun. ®Jul. ® Ago. ®@Sept. ®Oct. ® Nov. @ Dic. Unidades por Proyecto
General (Dic. 2024)

e [

NORTE VERDE

IMAGINA ‘ l

MANQUEHUE

ACONCAGUA

siMONETTI [T/ .

DEISA

MOLLER Y PEREZ-COTAPOS

ENACO
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2.3 Manquehue en una Mirada

Ranking Acumulado del Aiho

Casas

Ranking en UF Netas Acumuladas Proyectos Mes

0
o

MANQUEHUE

>

BRICSA

4

ENACO

0
o

3
|-
=]

0
o

BESALCO

0
o
~

0
o
:
2
>

LO CAMPINO

GALILEA

I
o

0
o

ACONCAGUA

0
o

POCURO

MUF por Proyecto

Mes @Ene. ®Feb. ® Mar. # Abr. ® May. © Jun. @Jul. ® Ago. ®@Sept. ®Oct. ® Nov. @ Dic.
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0 e
02 Manquehue en
3.1 Resultados Consolidados
03 Comeoidados
04 Gastos de
Trimestre Acumulado W
Millones de $ aT 4T Var. Acum. Acum. Var. b Hosde
2024 2023 A/A (%) 2024 2023 A/A (%) reyectos 202
Ingresos 25.110 15.890 58,0 % 56.487 56.173 0,6 % -
(Costo de Ventas) (16.411) (10.664) 53,9 % (40.798) (37.524) 8,7%
Ganancia Bruta 8.699 5.226 66,5 % 15.688 18.649 (15,9) % 08 Declaracion de
(Gasto de Admin.) (3.909) (4.827) (19,0) % (14.340) (16.706) (14,2) % e
Resultado Operacional 4.789 399 n/a 1.348 1.943 (30,6) %
No Operacional:
Ingresos financieros 263 666 (60,6) % 1.348 3.503 (61,5) %
(Gastos financieros) (572) (286) 100,1 % (2.216) (2.331) (4,9) %
Otros 88 (176) (149,8) % 33 715 (95,3) %
Ganancia antes de impuesto 4.568 603 n/a 514 3.831 (86,6) %
Impuestos 381 (997) (138,2) % 3.621 572 n/a
Ganancia (pérdida) 4.949 (394) n/a 4.135 4.403 (6,1) %
Ganancia propietarios controladora 4.116 (627) n/a 3.487 3.597 (3,1) %
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3.1 Resultados Segmentados

Desarrollo Inmobiliario Macrolotes Consolidado

Millones de 5 Acum. 2024 Acum. 2023 A/VAaI("‘%) Acum. 2024 Acum. 2023 A/‘f:‘:;%) Acum. 2024 Acum. 2023 A/‘f"(r;%)

Ingresos 53.793 53.557 0,4 % 2.694 2.616 3,0% 56.487 56.173 0,6 %

(Costo de Ventas) (40.288)  (36.827) 9,4 % (510) (697) (26,9)% | (40.798)  (37.524) 8,7 %
Ganancia Bruta 13.504 16.730 (19,3) % 2.184 1.918 13,8 % 15.688 18.649 (15,9) %
(Gasto de Admin.) (10.918)  (13.187)  (17,2)% (3.422) (3.519) (2,8) % (14.340)  (16.706)  (14,2)%
Resultado Operacional 2.586 3.543 (27,00%  (1.238) (1.601) (22,6) % 1.348 1.943 (30,6) %
EBITDA 6.368 6.878 (7,4) % (1.197) (1.557) (23,1) % 5.171 5.321 (2,8) %
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3.3 Ingresos Segmentados

DIC-24 DIC-23
DESARROLLO INMOBILIARIO

INGRESOS MMS

MACROLOTES
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3.4 Margenes Segmentados

MARGEN BRUTO MMS

DIC-24 DIC-23
DESARROLLO INMOBILIARIO MACROLOTES

*Gréfico muestra el % Margen Bruto y el Margen Bruto en MMS del periodo
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A
4
01 Mision y

Valores

02 Manquehue
en una Mirada

4.1 Gastos de Administracion y Ventas Consolidado

03 Resultados
Consolidados

04 Gastos de
Administracién y

Ventas
GASTOS ADM. Y VENTAS MM$ -

Hitos de

06 Proyectos
2025

4.811

07 Piedra

Roja
3.837 pact
3.482 08 Declaracién de
Expectativas
1959 1.749
982
518 58 | 4y 503 403
I I 152 B 73 29 49 68

CONTRIBUCIONES, REMUNERACIONES MANTENCION ¥ PUBLICIDAD Y ESTUDIOS Y VARIOS TECNOLOGIA POSTVENTA ARRIENDO OFICINA CAPACITACIONES GASTOS LEGALES
PATENTES Y SERV. BASICOS MARKETING ASESORIAS

SEGUROS m2024 Q2023

Total 2024 Total 2023 Var. A/A
MMS MM$ (%)
Gastos de Adm. y Ventas (14.340) (16.706) (14,2) %
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4.2 Gastos de Administracion y Ventas Macrolotes

CONTRIBUCIONES,
PATENTES Y

SEGUROS

REMUNERACIONES

GASTOS ADM. Y VENTAS MM$S

370

219
I 21 22 - _ 0 - 0

MANTENCION ¥ PUBLICIDAD Y ESTUDIOS ¥ POSTVENTA VARIOS TECNOLOGIA ARRIENDO OFICINA CAPACITACIONES
SERV. BASICOS MARKETING ASESORIAS

m2024 Q2023

Total 2024 Total 2023 Var. A/A
MMS MM$ (%)
Gastos de Adm. y Ventas (3.422) (3.519) (2,8) %
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5.1 Indicadores Financieros

27%

73%

m Corto plazo Largo Plazo

*Deuda Financiera Consolidada
(Ch$ Miles de Millones)

MMS$114.596
(*) Nota 18 FECU
Cifras al 31.12.2024

2,00
1,80
1,60
1,40
1,20
1,00
0,80
0,60
0,40
0,20

0,00

2,00
1,76
1,65 1,30

1,46 1,60
1,40

1,58

1,20
1,00
0,80
0,60
0,40
0,20
0,00
2024 2023 2022 2021

Liquidez Corriente
(Activos Corrientes / Pasivos Corrientes)
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5.2 Usos de Efectivo

100.000.000

90.000.000

80.000.000

70.000.000

60.000.000

50.000.000

40.000.000

30.000.000

20.000.000

10.000.000

0

30.711.993

Saldo Inicial

56.367.427

Cobro Clientes

B Aumento M Disminucién Total

66.389.177

(75259.257 [N 1.341.077
(4.249.306) =

Remuneraciones
Pago Proveedores Intereses recibidcs

01
02
03
04
05
06
07

08

(44.178.756)

20.365.462

—
etebzieas) (1.933.347)

Intereses Pagados SaldoFinal
Pago de Préstamos Dividendoso Cta Cte
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/M Inicios de Venta
B m Vista del Valle — Etapa 1 Valores

L ZF) h
w;i Mayo 2025 e una Mirac

6.1 Hitos de Proyectos
2025

Resultados
- Consolidados

v

— ]
Vista del Valle - Piedra Roja

2

Gastos de
Administracion y

Estancia Liray — Etapa 7.5 Ventas
.luniO 2025 Balance

Hitos de
Proyectos
2025

= s |
1 i
Estancia Liray - Colina

Piedra
Roja

Cumbres del Peidn — Lote K3A
Julio 2025 e

. S 78
% ]

Cumbres del Peiidn - Puente Alto

- Los Montes — Etapa 7
| . -
| Septiembre 2025
b i T F Y
Los Montes - Piedra Roja
Los Leones
Octubre 2025

-

-
Wy S

; )y
Los Leones - Providencia
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6.2 Hitos de Proyectos
2025

Inicios de Construccion

= o |
1 i
Estancia Liray - Colina

Vista del Valle - Piedra Roja

-~
- -
!--‘-s ¥ )
A

Lbé Montes - Piedra Roja

72

Cumbres del Pefidn - Puente Alto

Estancia Liray — Etapa Piloto

Junio 2025
Estancia Liray — Etapa 7.5

Septiembre 2025

Vista del Valle — Etapa 1
Septiembre 2025

Los Montes — Etapa 7
Octubre 2025

Cumbres del Peidn — Lote K3A
Octubre 2025
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6.3 Hitos de Proyectos
2025

Inicios de Escrituracion

T— » Los Robles — Etapa 5
R S Julio 2025

R S -

Los Robles - Piedra Roja

Vicuna Mackenna
Julio 2025

—~

: Lo T i
Vicuna Mackenna - La Florid

—- ¢ W Mirador El Golf
e . L Noviembre 2025
nr. B Tl

Mirador del Golf - Piedra Roja

VR

4
|
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7. Piedra Roja

Residencial Equipamiento
A. La Nipa 24,5 13,7
B. La Laguna 19,3 3,3
C. Alto Hacienda 84,1 16,4

Total 127,9 33,4

=P Mayor proyecto de desarrollo territorial en Chile. ﬂ

=P Grandes terrenos para inversién inmobiliaria. Bluld colegios
=P Atractivas y rentables oportunidades de inversion.

=P Excelente conectividad y calidad de vida. 6o supermercados
=) Accesos directos a Lo Barnechea y otras comunas.

N
=P Suburbio residencial de alto nivel. centro comercial
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8. Declaracion de Expectativas

Las declaraciones contenidas en esta presentacion en relacion con perspectivas
del negocio de Inmobiliaria Manquehue, las proyecciones de operacion,
resultados financieros, el potencial de crecimiento de la empresa y el mercado y
las estimaciones macroecondmicas son meras previsiones y se basan en las
expectativas de gestion en relacién con el futuro de la Compafiia. Estas
expectativas son altamente dependientes de los cambios en el mercado, el
rendimiento econdmico general de Chile, la industria y los mercados

internacionales y por lo tanto estdn sujetos a cambios. Las declaraciones sobre

expectativas futuras hacen relacidon solo a la fecha en que son hechas, y la
Compaiiia no se hace responsable de actualizar publicamente ninguna de ellas,
existiendo nueva informacion, eventos futuros u otros. La Memoria Anual de la
Compaiiia incluye mds informacién sobre riesgos asociados al negocio y esta

disponible en el sitio:
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/MINMOBILIARIA
MANOQUEHUE.

Av. Santa Maria 6350 - Piso 4, Vitacura-Santiago, Chile

www.imanquehue.com
accionistas@imanquehue.com
(56 2) 2750 7000

Alejandra Villa M. José Ignacio Munita M.
Gerente de Administracion y Finanzas Subgerente de Finanzas
alejandra.villa@imanquehue.com joseignacio.munita@imanquehue.com
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